2019年 3月 6日

各 位

株式会社 第四銀行

第２回フィンテックビジネスコンテストの表彰結果について

～「ＴＳＵＢＡＳＡアライアンス」連携施策～

株式会社 第四銀行（頭取：並木 富士雄）は、2019年 3月 5日（火）、「ＴＳＵＢＡＳＡアライアンス」

参加行（以下、「参加行」）およびＴ＆Ｉイノベーションセンター株式会社（代表取締役：森本 昌雄、以下

「Ｔ＆Ｉ」）とともに、第２回フィンテックビジネスコンテスト最終プレゼン大会（Demo Day）を行い、

表彰先を決定いたしました。

今回のコンテストには、全国から 104 先／123 件の応募があり、書類や面談による審査を経て、

昨日のDemo Dayに 6社が臨みました。各社ともコンテスト期間中にブラッシュアップしたアイデア・プ

ランについて最後のプレゼンテーションを行いました。最終審査の結果は下記のとおりです。

なお、参加行とＴ＆Ｉは、今後共同でそれぞれのアイデア・プランについて表彰企業と協業に向けた検

討を行ってまいります。

記

賞 名 企業名 アイデア概要

最優秀賞 株式会社ベスプラ
地域金融機関が持つネットワークを活用した「認知症予防総

合サービス」の普及拡大

イノベーティブ賞 AIQ株式会社
「人工知能の SNS分析データ」と「銀行保有データ」の融

合によるお客さまに向けたタイムリーな情報発信

チャレンジ賞 ユカイ工学株式会社
家族と対話できるコミュニケーションロボット「BOCCO」

を活用した高齢者向け金融サービス

ＡＰＩ賞 株式会社OsidOri
銀行の API プラットフォームを活用し家族間のお金の管理

をシンプル化するアプリ

テクノロジー賞 OLTA株式会社
地域金融機関と連携した日本初のオンライン完結型ファク

タリングサービス

地方創生賞 株式会社 ZAICO
クラウド型在庫管理ソフトから得られる「モノの情報」を活

用した融資提案

＜本件に関するお問い合わせ先＞

○フィンテックに関すること

 総合企画部 デジタルバンキング推進室

担当：北村・磯貝・舟山

電話：０２５－２２９－４１１１

○ビジネスコンテストに関すること

 Ｔ＆Ｉイノベーションセンター株式会社

 フィンテック事業部 大矢・松田

電話：０３－３５１６－００９０

【Demo Dayの様子】

最優秀賞受賞企業（株式会社べスプラ）

関係者集合写真

以 上